
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
 DE LA

 HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2020 – Numéro 33 du 30 juin 2020

1



SOMMAIRE

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES DE L’EST (DIR EST)

Arrêté n° 2020-DIR-Est-M-52/55-074 du 24/06/2020 portant arrêté particulier pour la réglementation de la
circulation au droit d'un « chantier non courant » sur le réseau routier national, hors agglomération, relatif
aux travaux d'entretien courant de la RN4, déviation de Saint-Dizier, dans les 2 sens de circulation, entre
les PR 10+150 (Haute-Marne) et 2+000 (Meuse) ………………………………………………….………..6

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la Réglementation Générale, des Associations et des Élections ……………………………13

Arrêté n° 52-2020-06-114 du 19/06/2020 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire -
(PF Hocquet - Eurville-Bienville)

Arrêté n° 52-2020-06-115 du 19/06/2020 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire -
(PF Hocquet – Thonnance-les-Joinville)

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

Service des Sécurités  …………………………………………………………………………………..…17

Arrêté n° 52-2020-06-220 du 30/06/2020 fixant le barème des suspensions administratives des permis de
conduire

2



SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle Collectivités Locales et Développement Territorial ..............................................…............…..…20

Arrêté  n°  52-2020-06-176  du  25/06/2020  portant  attribution  d'une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d'Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de VOILLECOMTE – Acquisition équipement
informatique

Arrêté  n°  52-2020-06-177  du  25/06/2020  portant  attribution  d'une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d'Équipement  des  Territoires  Ruraux  2020  –  Commune  de  VECQUEVILLE  –  Réaménagement  du
secrétariat de mairie

Arrêté  n°  52-2020-06-178  du  25/06/2020  portant  attribution  d'une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d'Équipement  des  Territoires  Ruraux  2020  –  Commune  de  VAUX-SUR-BLAISE  –  Changement  du
matériel informatique de l'école

Arrêté  n°  52-2020-06-179  du  25/06/2020  portant  attribution  d'une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d'Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de RIVES DERVOISES – Réfection toiture de
l'atelier communal

Arrêté  n°  52-2020-06-180  du  25/06/2020  portant  attribution  d'une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d'Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de BLECOURT – Isolation phonique de la salle de
convivialité

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Bureau des Structures ......................................….......….................……………………………………..35

Décision n° 52-2020-06-118 du 23/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DE LA CHAPELLE SAINT PIERRE à Dampierre
(52360)

Décision n° 52-2020-06-119 du 23/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DE L'HAZELLE à Thonnance-les-Moulins (52230) 

Décision n° 52-2020-06-120 du 23/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DES ALLOUAIRES à Cour l'Evêque (52210) 

Décision n° 52-2020-06-121 du 23/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DES BARRAQUES à Genevrières (52500) 

Décision n° 52-2020-06-122 du 23/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DU COURROY à Villars Santenoge (52160) 

3



Décision n° 52-2020-06-123 du 23/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DU SILO à Ambonville (52110) 

Décision  n°  52-2020-06-124  du  23/06/2020  relative  au  retrait  d'agrément  d'un  Groupement  Agricole
d'Exploitation en Commun agréé concernant le GAEC DE L'AMBRE à Montier En Der (52220)

Décision  n°  52-2020-06-125  du  23/06/2020  relative  au  retrait  d'agrément  d'un  Groupement  Agricole
d'Exploitation en Commun agréé concernant le GAEC DES ROIZES à Rimaucourt (52700)

Décision  n°  52-2020-06-126  du  23/06/2020  relative  au  retrait  d'agrément  d'un  Groupement  Agricole
d'Exploitation en Commun agréé concernant le GAEC DU GUAY à Poinson les Nogent (52800)

Décision  n°  52-2020-06-127  du  23/06/2020  relative  au  retrait  d'agrément  d'un  Groupement  Agricole
d'Exploitation en Commun agréé concernant le GAEC DU VAL DU FOUR à Choignes (52000)

Décision  n°  52-2020-06-128  du  23/06/2020  relative  au  retrait  d'agrément  d'un  Groupement  Agricole
d'Exploitation en Commun agréé concernant le GAEC DU PRE AVRIL à Pouilly en Bassigny (52400)

Décision n° 52-2020-06-184 du 25/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC BURNEL à Soulaincourt (52230)

Décision n° 52-2020-06-185 du 25/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC CHAUFFETET à Belmont (52500)

Décision n° 52-2020-06-186 du 25/06/2020 portant renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DE SAVRY à Bouzancourt (52110)

Décision n° 52-2020-06-187 du 25/06/2020 portant renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DES AMAZONES à Champsevraines (52500)

Décision n° 52-2020-06-188 du 25/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant le GAEC DES MALOTS à La Porte du Der (52220)

Décision n° 52-2020-06-189 du  25/06/2020 portant renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant la GAEC DU GRAND CANTON à Chaumont la Ville (52150)

Décision n° 52-2020-06-190 du  25/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et
à l'application de la transparence concernant la GAEC DU POIRIER SAINT REMY à Aingoulaincourt
(52230)

Décision n° 52-2020-06-191 du  25/06/2020 relative au renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et
à l'application de la transparence concernant la GAEC POMMEROL à Colombey les deux Eglises (52330)

Décision n° 52-2020-06-192 du  25/06/2020 portant renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant la GAEC SAINT CHARLES à Oudincourt (52310)

4



Décision n° 52-2020-06-193 du  25/06/2020 portant renouvellement de l'agrément d'un GAEC agréé et à
l'application de la transparence concernant la GAEC TABOUREUX à Fonville (52300)

**************

CH BAR-LE-DUC – CHS FAINS-VEEL – CH JOINVILLE – CH MONTIER-EN-DER Sommevoire
– CH SAINT-DIZIER Geneviève de Gaulle Anthonioz – CH HAUTE-MARNE – 

EHPAD THIEBLEMONT-FARÉMONT – CH VERDUN SAINT-MIHIEL –
 CH VITRY-LE-FRANÇOIS – CH WASSY

Décision n° 40/2020 du 24/06/2020 portant délégation de signature fonctions support – Annule et remplace
la décision 05/2020 ………………………………………………………………………………………...97

5



PREFET DE LA HAUTE-MARNE

PREFET DE LA MEUSE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2020-DIR-Est-M-52/55-074

portant arrêté particulier pour la réglementation de la circulation
au droit d'un « chantier non courant » sur le réseau routier national,

hors agglomération, relatif aux travaux d’entretien courant de la RN4,
déviation de Saint-Dizier, dans les 2 sens de circulation,

entre les PR 10+150 (Haute-Marne) et 2+000 (Meuse).

LA PRÉFÈTE DE LA HAUTE-MARNE,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

LE PRÉFET DE LA MEUSE

VU le code de la voirie routière ;

VU le code de la route ;

VU le code de justice administrative ;

VU le code pénal ;

VU le code de procédure pénale ;

VU la loi N° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions,
modifiée par la loi  n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

VU le décret  N° 2004-374 du 29 avril  2004 modifié par le décret  N° 2010-146 du 16 février 2010, relatif  aux
pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 30 octobre 2018 portant nomination de Madame Élodie DEGIOVANNI, Préfète de la Haute-Marne ;

Vu le décret du 4 janvier 2019, nommant Monsieur Alexandre ROCHATTE préfet de la Meuse ;

VU l'arrêté du 24 novembre 1967 relatif  à la signalisation des routes et autoroutes et  l'ensemble des arrêtés
modificatifs, ainsi que l’instruction interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté du 7 juin 1977
et l'ensemble des textes d'application (guides techniques spécifiques) ;

VU l’arrêté SGARE N° 2018-433 du 28 août 2018 du Préfet coordonnateur des itinéraires routiers – Est portant
organisation de la direction interdépartementale des routes Est ;



VU l'arrêté préfectoral de délégation de signature  N° 2294 du 8 juillet 2019, portant délégation de signature à 
Monsieur Erwan LE BRIS, directeur interdépartemental des routes-Est, relative aux pouvoirs de police de la 
circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier 
national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l’État 
devant les juridictions civiles, pénales et administratives ;

VU l'arrêté préfectoral de délégation de signature N° 2019-1740 du 8 juillet 2019, portant délégation de signature à 
Monsieur Erwan LE BRIS, directeur interdépartemental des routes-Est, relative aux pouvoirs de police de la 
circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier 
national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l’État 
devant les juridictions civiles, pénales et administratives ;

VU l'arrêté de la DIR-Est N° 2020/DIR-Est/DIR/SG/BAJ/52-02 du 1er mars 2020 portant subdélégation de signature 
par Monsieur Erwan LE BRIS, directeur interdépartemental des routes-Est, relative aux pouvoirs de police de la 
circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier 
national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l’État 
devant les juridictions civiles, pénales et administratives ;

VU l'arrêté de la DIR-Est N° 2020/DIR-Est/DIR/SG/BAJ/55-02 du 1er mars 2020 portant subdélégation de signature 
par Monsieur Erwan LE BRIS, directeur interdépartemental des routes-Est, relative aux pouvoirs de police de la  
circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier 
national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l’État 
devant les juridictions civiles, pénales et administratives ;

VU l'arrêté préfectoral N° 2065 du 30 juin 2009 concernant les chantiers courants et réglementant la mise en
œuvre des chantiers exécutés sur les réseaux autoroutiers et routiers nationaux non concédés ;

VU la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier national ;

VU le dossier d'exploitation en date du 22/06/2020 présenté par le district de Vitry-le-François ;

VU l'avis du Conseil Départemental de Haute-Marne en date du 18/05/2020 ;

VU l’avis de la commune de Saint-Dizier en date du 06/02/2020 ;

VU l'information du CISGT « Myrabel » ;

VU l'avis du district de Vitry-le-François en date du 22/06/2020.

CONSIDERANT qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de la voie publique ainsi que celle des agents de la
Direction Interdépartementale des Routes - Est, des concessionnaires ou opérateurs occupant le réseau routier
national hors agglomération et des entreprises chargées de l’exécution des travaux,  et  de réduire autant que
possible les entraves à la circulation, en réglementant la circulation à l'occasion du chantier particulier évoqué dans
le présent arrêté ;



A R R E T E

Article 1

Le présent arrêté particulier  s’applique au chantier engagé et  exécuté sur  le réseau routier national dans les
conditions définies à l'article 2. 
Il réglemente la circulation aux abords de ce chantier et définit les mesures de restrictions qui seront mises en
œuvre et signalées conformément à la réglementation en vigueur.
Il détermine également les mesures d'information des usagers qui devront être appliquées.

Article     2  

Un chantier particulier est engagé dans les conditions suivantes :

VOIE RN4

POINTS REPÈRES (PR)
Du PR 10+150 (Haute-Marne)  au PR 2+000 (Meuse) – dans les 2 sens de 
circulation

SENS Sens Paris – Nancy (sens 1) et Nancy – Paris (sens 2)

SECTION Section courante 2x1 voie

NATURE DES TRAVAUX Entretien courant de la déviation de Saint-Dizier

PÉRIODE GLOBALE Le 28 juin 2020

SYSTÈME D'EXPLOITATION
- Coupure de la RN4 avec sortie obligatoire ;
- Mise en place de déviations.

 SIGNALISATION
TEMPORAIRE

A LA CHARGE DE :
DIR-Est - District de Vitry-le-François

MISE EN PLACE PAR :
CEI de Saint-Dizier



Article     3  

Les travaux seront réalisés conformément au plan de phasage ci-dessous :

N° Date/Heure PR et SENS SYSTÈME
D'EXPLOITATION RESTRICTIONS DE CIRCULATION

1 Le 28 juin
2020,
de 6h00
à 19h00

RN4 sens 1     :  
PR 10+150
(Haute-
Marne)

RN4 sens 2     :  
PR 2+000 
(Meuse)

Coupure de la RN4 
avec sortie obligatoire 
à l’échangeur Ouest

Coupure de la RN4 
avec sortie obligatoire 
à l’échangeur 
d’Ancerville

Déviations     :  
Dans le sens PARIS / NANCY : les usagers seront invités à sortir au
droit de la bretelle de l’échangeur Ouest afin d'emprunter la RD635,
l'avenue  Raoul  Laurent,  la  place  de  l'Europe,  le  Boulevard  Henri
Dunant, la rue Léon Blum, l’avenue du Président Kennedy, l’avenue
Edgar  Pisani  puis  la  RD384  pour  rejoindre  la  RN4  à  l'échangeur
d'Ancerville,

Dans le sens PARIS / TROYES : les usagers seront invités à sortir au
droit de l'échangeur Ouest afin d'emprunter l'avenue Roger Salengro,
l'avenue de la République, la rue Jean Jaurès, la rue de Vergy, puis la
RD384 pour rejoindre Troyes,

Dans le sens PARIS / CHAUMONT : les usagers seront invités à sortir
au  droit  de  l'échangeur  Ouest  afin  d'emprunter  l'avenue  Roger
Salengro,  l'avenue de  la  République,  l'avenue de  la  Commune de
Paris, l'avenue de la Belle Forêt, le carrefour Henri Rollin, la rue Paul
Bert, l'avenue Pierre Bérégovoy, le giratoire des Bas Fourneaux puis
l'avenue Jean-pierre Timbaud afin de rejoindre la RN67 au droit de
l’échangeur de Marnaval.

Dans le  sens  CHAUMONT /  NANCY : Au droit  de  l'échangeur  de
Marnaval, les usagers seront invités à emprunter l'avenue Jean-Pierre
Timbaud, le giratoire des Bas Fourneaux, l'avenue Pierre Beregovoy,
la  rue  Paul  Bert,  le  carrefour  Henri  Rollin,  l’avenue  Belle  Forêt,
l’avenue commune de Paris, l'avenue de la République puis l'avenue
Roger  Salengro,  l'échangeur  Ouest,  la  RD635,  l'avenue  Raoul
Laurent, la place de l'Europe, l'avenue Edgard Pisani puis la RD384
afin de rejoindre l’échangeur d'Ancerville.

Dans le sens  TROYES / CHAUMONT : les usagers seront invités à
suivre la déviation mise en place à partir de l'échangeur de la RD2b
afin d'emprunter l'avenue Général Giraud, l'avenue Pierre Bérégovoy,
le giratoire des Bas Fourneaux puis l'avenue Jean-Pierre Timbaud afin
de rejoindre la RN67 au droit de l'échangeur de Marnaval.

Dans le sens TROYES / NANCY :  les usagers seront invités à suivre
la déviation mise en place à partir de l'échangeur de la RD384, afin
d'emprunter,  la  rue  de  Vergy,  l'avenue  de  la  République,  l'avenue
Roger  Salengro,  l’échangeur  Ouest,  la  RD635,  l'avenue  Raoul
Laurent, la place de l'Europe, l’avenue du Président Kennedy, la rue
Léon Blum, l'avenue Edgar PISANI puis la RD384 pour rejoindre la
RN4 à l'échangeur d'Ancerville.

Dans le sens NANCY / PARIS : les usagers seront invités à sortir au
droit  de  la  bretelle  de  l'échangeur  d'Ancerville  afin  d'emprunter  la
RD384, l'avenue Edgar Pisani, l’avenue du Président Kennedy, la rue
Léon Blum, le Boulevard Henri Dunant, la place de l'Europe, l'avenue
Raoul  Laurent  puis  la RD635 pour rejoindre la RN4 à l'échangeur
Ouest,



Dans le sens  NANCY / TROYES : les usagers seront invités à sortir
au droit de la bretelle de l'échangeur d'Ancerville afin d'emprunter la
RD384, l'avenue Edgar PISANI, l’avenue du Président Kennedy,  la
rue  Léon  Blum  ,la  place  de  l'Europe,  l'avenue  Raoul  Laurent,  la
RD635, l'échangeur Ouest,  l'avenue Roger Salengro,l'avenue de la
République, la rue Jean Jaures, la rue de Vergy, puis la RD384 en
direction de Troyes,

Dans le sens  NANCY / CHAUMONT : les usagers seront invités à
sortir  au  droit  de  la  bretelle  de  l'échangeur  d'Ancerville  afin
d'emprunter la RD384, l'avenue Edgar PISANI, l’avenue du Président
Kennedy,  la  rue  Léon  Blum,  la  place  de  l'Europe,  l'avenue  Raoul
Laurent,  la  RD635,  l'échangeur  Ouest,  l'avenue  Roger  Salengro,
l'avenue  de  la  Republique,  l'avenue  de  la  Commune  de  Paris,
l'avenue de la Belle Forêt, le carrefour Henri Rollin, la rue Paul Bert
l'avenue  Pierre  Beregovoy,  le  giratoire  des  Bas  Fourneaux,  puis
l'avenue Jean-pierre Timbaud afin de rejoindre la RN67 au droit de
l'échangeur de Marnaval.

Dans le sens TROYES / PARIS : les usagers seront invités à suivre la
déviation  mise  en  place à  partir  de  l'échangeur  de  la  RD384 afin
d'emprunter  la  rue  de  Vergy,  la  rue  Jean  Jaurès,  l'Avenue  de  la
République,  l'avenue Roger  Salengro,  afin  de  rejoindre  la  RN4 au
droit de l'échangeur Ouest,

Dans  le  sens  CHAUMONT  /  PARIS :  Au  droit  de  l'échangeur  de
Marnaval, les usagers seront invités à emprunter l'avenue Jean-Pierre
Timbaud, le giratoire des Bas Fourneaux, l'avenue Pierre Bérégovoy,
la rue Paul bert, le carrefour Henri Rollin, l’avenue de la Belle Fôret,
l'avenue  de  la  République  puis  l'avenue  Roger  Salengro  afin  de
rejoindre la RN4 au droit de l'échangeur Ouest,

Dans le sens  CHAUMONT / TROYES : Au droit de l'échangeur de
Marnaval, les usagers seront invités à emprunter l'avenue Jean-Pierre
Timbaud, le giratoire des Bas Fourneaux, l'avenue Pierre Bérégovoy,
l'avenue Général Giraud, la RD2b, afin de rejoindre le giratoire de la
RD384 en direction de Troyes,

Article 4

En cas d'intempéries ou de problèmes techniques, les travaux prévus à l'article 2 sont susceptibles d'être reportés
du nombre de jours d'intempéries ou nécessaires à la résolution des problèmes techniques. Ces dispositions sont
aussi applicables au phasage des travaux de l'article 3.
Les dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin effective des travaux concrétisée par la levée de la
signalisation.

Article 5

Ce chantier fera l'objet des mesures de publicité et d'information du public suivantes :
 publication et/ou affichage du présent arrêté au sein de la commune de Saint-Dizier ;
 affichage à chaque extrémité de la zone des travaux ;
 mise en place de la signalisation de police conforme aux instructions contenues dans le présent arrêté.



Article 6

La signalisation du chantier sera conforme à l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation
des routes et des autoroutes et ses arrêtés modificatifs, à l’instruction interministérielle sur la signalisation routière
approuvée par l'arrêté du 7 juin 1977, et aux Manuels de Chef de Chantier (routes bidirectionnelles ou routes à
chaussées séparées selon les cas) et guides thématiques spécifiques (SETRA, CERTU).
La signalisation du chantier sera mise en place conformément aux mentions figurant sous l'article 2 du présent
arrêté.

Article 7

Pendant les périodes d’inactivité des chantiers, notamment de nuit et les jours non ouvrables, les signaux en place
seront déposés quand les motifs ayant conduit à les implanter auront disparu (présence de personnel, d’engins ou
d’obstacles).

Article 8

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et  règlements  en
vigueur.

Article 9

Les  dispositions  du  présent  arrêté  prennent  effet  le  jour  de  la  signature  du  présent  arrêté  et  prendront  fin
conformément aux dispositions des articles 3 et 4 ci-dessus et en tout état de cause pas avant la fin effective des
travaux concrétisée par la levée de la signalisation.

Article 10

Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Marne, Le secrétaire général de la préfecture de la Meuse, le
directeur interdépartemental des routes – Est,  le directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-
Marne, le commandant du groupement départemental  de gendarmerie de la Haute-Marne, le commandant du
groupement  départemental  de  gendarmerie  de  la  Meuse  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Marne
et de la préfecture de la Meuse.

Une copie sera adressée pour affichage à monsieur le Maire de la commune de Saint-Dizier,

Une copie sera adressée pour information au :

- Général du Commandement de la Région Militaire Terre Nord-Est,
- Directeur Départemental du Territoire  (DDT) de la Haute-Marne,
- Directeur Départemental du Territoire  (DDT) de la Meuse,
- Président du Conseil Départemental de la Haute-Marne,
- Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours (SDIS) de la Haute-Marne,
- Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours (SDIS) de la Meuse,
- Directeur Départemental du Service d'Aide Médicale Urgente (SAMU) de la Haute-Marne,
- Directeur Départemental du Service d'Aide Médicale Urgente (SAMU) de la Meuse,
- Directeur de l'hôpital de Chaumont responsable du SMUR,
- Directeur de l'hôpital de Bar-le-Duc responsable du SMUR,
- Responsable de la cellule juridique de la DIR-Est.



Moulins-lès-Metz, le 24 juin 2020

                                                  Les Préfets, 
                                                    Pour les Préfets et par délégation,

                                                        Le chef de la division d'exploitation de Metz,

                                                        Ronan LE COZ


























































































































































































		2020-06-24T10:04:16+0200
	Ronan LE-COZ ronan.le-coz




